
66 
 

LAMPIRAN 1 Data Audit Delay 

 

Kode tanggal tutup buku 
tanggal penandatanganan laporan 

audit 
Audel (hari) 

Perusahaan 2013 2014 2015 2013 2014 2015 2013 2014 2015 

AISA 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 15-Apr-14 15-Apr-15 1-Apr-16 105 105 92 

ALTO 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 11-Jun-14 20-Apr-15 20-May-16 162 110 141 

CEKA 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 7-Mar-14 26-Mar-15 16-Mar-16 66 85 76 

DLTA 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 27-Mar-14 27-Mar-15 29-Mar-16 86 86 89 

ICBP 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 17-Mar-14 12-Mar-15 23-Mar-16 76 71 83 

INDF 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 17-Mar-14 12-Mar-15 23-Mar-16 76 71 83 

MLBI 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 17-Mar-14 16-Mar-15 14-Mar-16 76 75 74 

MYOR 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 26-Mar-14 27-Mar-15 22-Mar-16 85 86 82 

PSDN 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 14-Mar-14 18-Mar-15 29-Mar-16 73 77 89 

ROTI 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 17-Feb-14 20-Mar-15 24-Mar-16 48 79 84 

SKBM 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 27-Mar-14 26-Mar-15 29-Mar-16 86 85 89 

SKLT 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 19-Mar-14 16-Mar-15 8-Apr-16 78 75 99 

STTP 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 27-Mar-14 27-Mar-15 27-Mar-16 86 86 87 

ULTJ 31-Dec-13 31-Dec-14 31-Dec-15 24-Mar-14 30-Mar-15 29-Mar-16 83 89 89 
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LAMPIRAN 2 Data Ukuran Perusahaan 

 

Kode  total aktiva  SIZE 

Perusahaan 2013 2014 2015 2013 2014 2015 

AISA     5,020,824,000,000        7,371,846,000,000  9,060,979,000,000 29.24462 29.62869 29.83500 

ALTO     1,502,519,389,759        1,239,053,626,858  1,180,228,072,164 28.03816 27.84537 27.79673 

CEKA     1,069,627,299,747        1,284,150,037,341  1,485,826,210,015 27.69833 27.88112 28.02699 

DLTA        867,040,802,000           991,947,134,000  1,038,321,916,000 27.48835 27.62294 27.66863 

ICBP   21,267,470,000,000      24,910,211,000,000  26,560,024,000,000 30.68820 30.84630 30.91043 

INDF   77,611,416,000,000      85,938,885,000,000  91,831,526,000,000 31.98274 32.08466 32.15098 

MLBI     1,782,148,000,000        2,231,051,000,000  2,100,853,000,000 28.20884 28.43349 28.37336 

MYOR     9,710,223,000,000      10,291,108,000,000  11,342,715,686,221 29.90420 29.96230 30.05960 

PSDN        681,832,333,141           620,928,440,332  620,398,854,182 27.24805 27.15448 27.15363 

ROTI     1,822,689,047,108        2,142,894,276,216  2,706,323,637,034 28.23133 28.39318 28.62661 

SKBM        497,652,557,672           649,534,031,113  764,484,248,710 26.93317 27.19952 27.36247 

SKLT        301,989,488,699           331,574,891,637  377,100,000,000 26.43366 26.52712 26.65578 

STTP     1,470,059,394,892        1,700,204,093,895  1,919,568,000,000 28.01632 28.16177 28.28312 

ULTJ     2,811,620,982,142        2,917,083,567,355  3,539,995,910,248 28.66478 28.70161 28.89515 
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LAMPIRAN 3 Data Solvabilitas 

 

Kode SOLVA 

Perusahaan 2013 2014 2015 

AISA 0.53060  0.51263  0.56220  

ALTO 0.63905  0.57011  0.57045  

CEKA 0.50611  0.58140  0.56933  

DLTA 0.21969  0.22932  0.18174  

ICBP 0.37624  0.39623  0.38305  

INDF 0.51178  0.52026  0.53043  

MLBI 0.44587  0.75178  0.63516  

MYOR 0.59899  0.60154  0.54204  

PSDN 0.38753  0.39031  0.47724  

ROTI 0.56804  0.55195  0.56083  

SKBM 0.59585  0.51056  0.54991  

SKLT 0.53757  0.53746  0.59692  

STTP 0.52782  0.51912  0.47446  

ULTJ 0.28328  0.22351  0.20974  

 

 

LAMPIRAN 4 Data Profitabilitas 

 

Kode ROA 

Perusahaan 2013 2014 2015 

AISA 0.06906  0.05129  0.04125  

ALTO 0.00803  (0.00818) (0.02063) 

CEKA 0.06083  0.03193  0.06888  

DLTA 0.31198  0.29041  0.18424  

ICBP 0.10509  0.10163  0.11390  

INDF 0.04402  0.05988  0.04039  

MLBI 0.65720  0.35628  0.23972  

MYOR 0.10438  0.03982  0.11022  

PSDN 0.03127  (0.04538) 0.06950  

ROTI 0.08669  0.08800  0.09997  

SKBM 0.11708  0.13720  0.05252  

SKLT 0.03788  0.04970  0.05330  

STTP 0.07785  0.07262  0.09648  

ULTJ 0.11564  0.09714  0.14777  
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LAMPIRAN 5 Data Opini Auditor 

 

Kode Opini Audit 

Perusahaan 2013 2014 2015 

AISA 1 1 1 

ALTO 1 1 0 

CEKA 1 1 1 

DLTA 1 1 1 

ICBP 1 1 1 

INDF 1 1 1 

MLBI 1 1 1 

MYOR 1 1 1 

PSDN 1 1 1 

ROTI 1 1 1 

SKBM 1 1 1 

SKLT 1 1 1 

STTP 1 1 1 

ULTJ 1 1 1 
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LAMPIRAN 6 Data Tahun 2013 

 

No 
Kode 

Nama Perusahaan 
Audit 

Delay 

Ukuran 
Solvabilitas Profitabilitas 

Opini 

Perusahaan Perusahaan Auditor 

1 AISA PT. Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk 105 29.24462 0.53060  0.06906  1 

2 ALTO PT. Tri Banyan Tirta Tbk 162 28.03816 0.63905  0.00803  1 

3 CEKA PT. Cahaya Kalbar Tbk 66 27.69833 0.50611  0.06083  1 

4 DLTA PT. Delta Djakarta Tbk 86 27.48835 0.21969  0.31198  1 

5 ICBP PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 76 30.68820 0.37624  0.10509  1 

6 INDF PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 76 31.98274 0.51178  0.04402  1 

7 MLBI PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 76 28.20884 0.44587  0.65720  1 

8 MYOR PT. Mayora Indah Tbk 85 29.90420 0.59899  0.10438  1 

9 PSDN PT. Prashida Aneka Niaga Tbk 73 27.24805 0.38753  0.03127  1 

10 ROTI PT. Nippon Indosari Corporindo Tbk 48 28.23133 0.56804  0.08669  1 

11 SKBM PT. Sekar Bumi Tbk 86 26.93317 0.59585  0.11708  1 

12 SKLT PT. Sekar Laut Tbk 78 26.43366 0.53757  0.03788  1 

13 STTP PT. Siantar Top Tbk 86 28.01632 0.52782  0.07785  1 

14 ULTJ PT. Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk 83 28.66478 0.28328  0.11564  1 
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LAMPIRAN 7 Data Tahun 2014 

 

No 
Kode 

Nama Perusahaan 
Audit 

Delay 

Ukuran 
Solvabilitas Profitabilitas 

Opini 

Perusahaan Perusahaan Auditor 

1 AISA PT. Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk 105 29.62869 0.51263  0.05129  1 

2 ALTO PT. Tri Banyan Tirta Tbk 110 27.84537 0.57011  (0.00818) 1 

3 CEKA PT. Cahaya Kalbar Tbk 85 27.88112 0.58140  0.03193  1 

4 DLTA PT. Delta Djakarta Tbk 86 27.62294 0.22932  0.29041  1 

5 ICBP PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 71 30.84630 0.39623  0.10163  1 

6 INDF PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 71 32.08466 0.52026  0.05988  1 

7 MLBI PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 75 28.43349 0.75178  0.35628  1 

8 MYOR PT. Mayora Indah Tbk 86 29.96230 0.60154  0.03982  1 

9 PSDN PT. Prashida Aneka Niaga Tbk 77 27.15448 0.39031  (0.04538) 1 

10 ROTI PT. Nippon Indosari Corporindo Tbk 79 28.39318 0.55195  0.08800  1 

11 SKBM PT. Sekar Bumi Tbk 85 27.19952 0.51056  0.13720  1 

12 SKLT PT. Sekar Laut Tbk 75 26.52712 0.53746  0.04970  1 

13 STTP PT. Siantar Top Tbk 86 28.16177 0.51912  0.07262  1 

14 ULTJ PT. Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk 89 28.70161 0.22351  0.09714  1 
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LAMPIRAN 8 Data Tahun 2015 

 

No 
Kode 

Nama Perusahaan 
Audit 

Delay 

Ukuran 
Solvabilitas Profitabilitas 

Opini 

Perusahaan Perusahaan Auditor 

1 AISA PT. Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk 92 29.83500 0.56220  0.04125  1 

2 ALTO PT. Tri Banyan Tirta Tbk 141 27.79673 0.57045  (0.02063) 0 

3 CEKA PT. Cahaya Kalbar Tbk 76 28.02699 0.56933  0.06888  1 

4 DLTA PT. Delta Djakarta Tbk 89 27.66863 0.18174  0.18424  1 

5 ICBP PT. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 83 30.91043 0.38305  0.11390  1 

6 INDF PT. Indofood Sukses Makmur Tbk 83 32.15098 0.53043  0.04039  1 

7 MLBI PT. Multi Bintang Indonesia Tbk 74 28.37336 0.63516  0.23972  1 

8 MYOR PT. Mayora Indah Tbk 82 30.05960 0.54204  0.11022  1 

9 PSDN PT. Prashida Aneka Niaga Tbk 89 27.15363 0.47724  0.06950  1 

10 ROTI PT. Nippon Indosari Corporindo Tbk 84 28.62661 0.56083  0.09997  1 

11 SKBM PT. Sekar Bumi Tbk 89 27.36247 0.54991  0.05252  1 

12 SKLT PT. Sekar Laut Tbk 99 26.65578 0.59692  0.05330  1 

13 STTP PT. Siantar Top Tbk 87 28.28312 0.47446  0.09648  1 

14 ULTJ PT. Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk 89 28.89515 0.20974  0.14777  1 
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LAMPIRAN 9 Statistik Deskriptif 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. 

Deviation 

AUDEL 42 48 162 86.26 18.373 

SIZE 42 26.43366 32.15098 28.5957567 1.49852073 

SOLVA 42 .18174 .75178 .4873357 .13154163 

ROA 42 -.04538 .65720 .1058774 .11963382 

OPINI 42 0 1 .98 .154 

Valid N 

(listwise) 
42 

    

 

 

LAMPIRAN 10 Normalitas 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardiz

ed Residual 

N 42 

Normal Parametersa,b 

Mean 0E-7 

Std. 

Deviation 
15.74663593 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .199 

Positive .199 

Negative -.122 

Kolmogorov-Smirnov Z 1.289 

Asymp. Sig. (2-tailed) .072 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 
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LAMPIRAN 11 Multikolinearitas 

 

 

LAMPIRAN 12 Heteroskedastisitas 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) 26.995 40.121  .673 .505 

SIZE -1.282 1.331 -.151 -.963 .342 

SOLVA 14.420 15.460 .149 .933 .357 

ROA -20.108 17.206 -.189 -1.169 .250 

OPINI 14.302 13.117 .174 1.090 .283 

a. Dependent Variable: ABS_RES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) 171.842 52.402  3.279 .002   

SIZE -1.277 1.739 -.104 -.735 .467 .987 1.013 

SOLVA 7.209 20.192 .052 .357 .723 .950 1.053 

ROA -26.784 22.473 -.174 -1.192 .241 .927 1.079 

OPINI -50.943 17.132 -.428 -2.973 .005 .959 1.043 

a. Dependent Variable: AUDEL 
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LAMPIRAN 13 Autokorelasi 

 

Runs Test 

 Unstandardiz

ed Residual 

Test Valuea -.47581 

Cases < Test Value 21 

Cases >= Test 

Value 
21 

Total Cases 42 

Number of Runs 19 

Z -.781 

Asymp. Sig. (2-

tailed) 
.435 

a. Median 

 

 

 

LAMPIRAN 14 Uji Koefisien Determinasi 

 

Model Summary 

Mode

l 

R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 .515a .265 .186 16.576 

a. Predictors: (Constant), OPINI, SIZE, SOLVA, ROA 

 

 

 

LAMPIRAN 15 Uji F 

ANOVAa 

Model Sum of 

Squares 

df Mean 

Square 

F Sig. 

1 

Regression 3673.901 4 918.475 3.343 .020b 

Residual 10166.218 37 274.763   

Total 13840.119 41    

a. Dependent Variable: AUDEL 

b. Predictors: (Constant), OPINI, SIZE, SOLVA, ROA 
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LAMPIRAN 16 Uji T 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) 171.842 52.402  3.279 .002 

SIZE -1.277 1.739 -.104 -.735 .467 

SOLVA 7.209 20.192 .052 .357 .723 

ROA -26.784 22.473 -.174 -1.192 .241 

OPINI -50.943 17.132 -.428 -2.973 .005 

a. Dependent Variable: AUDEL 

 

 




